
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Contrato Administrativo nº. 009/2023 - CMR. Processo Administrativo Nº. 010/2023. Dispensa de 
Licitação Nº. 010/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção e suporte do Portal da Transparência da Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE, para 
atendimento as exigências previstas na Lei Complementar nº. 101/2020 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal), Lei Complementar nº. 131/2009 (Lei da Transparência), Lei de Acesso à Informação nº. 
12.527/2011 e Resolução do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco TC nº. 068/2019. Contratada: 
CENTRO DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA PÚBLICA – CETASP – CNPJ: 29.127.642/0001-38. 
Valor Global: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas fixas e mensais 
de R$ 900,00 (Novecentos reais). Vigência: 09/08/2023 a 09/08/2024. 

 
Ribeirão /PE, 09 de agosto de 2023. 
 
 
Itamar Melo da Silva 
Presidente 
 
 


